1

[image: image1.png]

СОВЕТ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.02.2019                                                                                                                           №
хутор Бабиче-Кореновский
О внесении изменений в решение Совета Пролетарского сельского
поселения Кореновского района от 26 сентября 2013 № 229
«Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Пролетарского сельского
поселения Кореновского района» (с изменениями от 24.09.2014 № 6,
 от 25.02.2016 № 95, от 30.03.2018 № 207)

С целью приведения нормативных актов Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, Совет Пролетарского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от  26 сентября 2013 № 229 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 24.09.2014 № 6, от 25.02.2016 № 95, от 30.03.2018 № 207), следующие изменения:
1.1. в разделе I:

1.1.1. абзац первый пункта 3 изложить в новой редакции:

«3. Действие настоящих Правил распространяется на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района независимо от формы собственности, за исключением земельных участков, отнесенных к территориальным зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участков, предоставленных садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда, земельных участков в составе зон сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений.»;
1.1.2. пункт 4 признать утратившим силу;

2

1.1.3. абзац 21 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«прилегающая территория -- территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным  Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года №  3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий»;

1.2. в разделе IV:

1.2.1. подпункт 1 пункта 16 признать утратившим силу;

1.2.2. дополнить пунктом 19.1. следующего содержания:
«19.1. Если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на земельном участке, отнесенном к территориальной зоне сельскохозяйственного использования и предоставленном в пользование гражданину или юридическому лицу для сельскохозяйственного производства, субъект хозяйственной деятельности освобождается от обязанности платы.».
3. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на официальном сайте Пролетарского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Пролетарского  сельского поселения
Кореновского района                                                                   М.И. Шкарупелова